

# 「保險業投資創業投資事業、私募股權基金及其他有限合夥事業自律規範」第二條修正條文對照表

金管會 115.7.20 金管保財字第 1150422226 號函准備查修正

| 修正條文                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 現行條文                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 說明                                                                                                                                                                                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>第二條<br/>各會員公司資金辦理創業投資事業、私募股權基金及其他有限合夥事業投資者，應依相關法令及本自律規範辦理，被投資對象<u>以下列為限</u>：</p> <p>一、被投資對象為依「創業投資事業輔導辦法」規定列為中央主管機關輔導協助之創業投資事業，<u>應取得中央主管機關之推薦函</u>，但於本辦法一百一十年十二月二十四日修正前已投資之<u>創業投資事業為</u>股份有限公司型態者，不在此限。</p> <p>二、被投資對象為本辦法第二條第二款所列之私募股權基金，且依本辦法第三條用於<u>投資公共投資事項及第二條第七款用於投資配合政府政策項目</u>。</p> <p>三、被投資對象為本辦法第二條第五款所列文化、教育之保存及建設。</p> <p>四、被投資對象為國家級投資公司所設立之國內私</p> | <p>第二條<br/>各會員公司資金辦理創業投資事業、私募股權基金及其他有限合夥事業投資者，應依相關法令及本自律規範辦理，被投資對象<u>應符合下列條件之一</u>：</p> <p>一、被投資對象為依「創業投資事業輔導辦法」規定列為中央主管機關輔導協助之創業投資事業，<u>並取得其推薦函</u>，但於本辦法一百一十年十二月二十四日修正前已投資之股份有限公司型態者，不在此限。</p> <p>二、被投資對象為本辦法第二條第二款所列之私募股權基金，且依本辦法第三條用於公共投資事項及第二條第七款用於投資<u>綠能科技、亞洲矽谷、生技醫藥、國防產業、智慧機械、新農業及循環經濟產業等五加二新創重點產業，及資訊及數位產業、資卓越產業、臺灣精準健康產業、國防及戰略產業、綠電及再生能源產業、民生及戰備產業等六大核心戰略產業</u>。</p> <p>三、被投資對象為本辦法第二條第五款所列文化、教育之保存及建設。</p> <p>四、被投資對象為國家級投資公司所設立之國內私募股權基金，且依本辦法第二條第七款用於投</p> | <p>配合金管會 115.2.12 金管保財字第 11504904222、11504904223 號令發布；考量主管機關配合政府政策方向持續滾動調整創業投資事業、私募股權基金及其他有限合夥事業之投資範圍，為使自律規範即時因應主管機關法規調整，爰刪除第一項第二、四款正面表列項目並改採規範投資範圍應符合主管機關之規定。另，酌修第一項及第一項第一款文字以臻明確。</p> |

|                                                                                      |                                                                                                                                                                   |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| <p>募股權基金，且依本辦法第二條第七款用於投資<u>配合政府政策項目</u>。</p> <p>前項之創業投資事業及私募股權基金包括股份有限公司及有限合夥事業。</p> | <p><u>資綠能科技、亞洲矽谷、生技醫藥、國防產業、智慧機械、新農業及循環經濟產業等五加二新創重點產業，及資訊及數位產業、資安卓越產業、臺灣精準健康產業、國防及戰略產業、綠電及再生能源產業、民生及戰備產業等六大核心戰略產業。</u></p> <p>前項之創業投資事業及私募股權基金包括股份有限公司及有限合夥事業。</p> |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|